
3
Diferença
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1 66 Carolina Santos Silva Natacao da Maia Master B 0:18:46,9
2 123 Rodrigo Marques Costa Litoral Alentejano Master D 0:19:14,1 00:27,2
3 119 Alvaro Miguel Cardoso Salesianos Lisboa Master B 0:19:19,5 00:32,6
4 118 Luis Filipe Silva Salesianos Lisboa Master A 0:19:34,2 00:47,3
5 19 Susana Maria Mateus Litoral Alentejano Master A 0:19:35,0 00:48,1
6 187 Nuno Maria Nolasco Ginasio Clube Master A 0:19:40,4 00:53,5
7 232 Marcio Gregorio Neves Salvaterra de Magos Master B 0:19:46,5 00:59,6
8 162 Pedro Lobato Rijo Alges Master A 0:19:50,4 01:03,5
9 137 Miguel Arrobas Silva Nadadores dos Estoris Master D 0:20:20,1 01:33,2

10 140 Diogo Pedroso Almeida Colegio Monte Maior Master C 0:20:20,5 01:33,6
11 166 Jorge Eduardo Faria Alges Master F 0:20:49,3 02:02,4
12 53 Ines Maria Rothes Fluvial Portuense Master D 0:20:55,0 02:08,1
13 220 Joao Carlos Malta Natacao da Maia Master B 0:20:55,4 02:08,5
14 142 Alexandre Marques Pereira Colegio Monte Maior Master D 0:20:57,3 02:10,4
15 115 Duarte Nuno Ferreira Salesianos Lisboa Master B 0:20:58,6 02:11,7
16 163 Diogo Gil Henriques Alges Master A 0:20:59,0 02:12,1
17 138 Luis Paulo Piteira Naval Setubalense Master E 0:21:12,9 02:26,0
18 107 Paulo Alexandre Sousa FC Ferreiras Master D 0:21:15,3 02:28,4
19 230 Eduardo Jose Amaral Pimpoes/Cimai Master C 0:21:31,2 02:44,3
20 63 Ana Mafalda Oliveira Natacao da Maia Master C 0:21:32,3 02:45,4
21 28 Elena Nikolaevna Kraeva Colegio Monte Maior Master G 0:21:35,3 02:48,4
22 179 Joao Diogo Freitas Benedita Master B 0:21:50,1 03:03,2
23 188 Rui Carvalho Martins Ginasio Clube Master B 0:21:52,2 03:05,3
24 165 Jaime Carlos Bento Alges Master G 0:21:52,9 03:06,0
25 150 Joao Manuel Silva Millennium BCP Master F 0:21:53,5 03:06,6
26 161 Vitor Manuel Mavioso Alges Master H 0:22:05,1 03:18,2
27 38 Rita Mendonca Gomes Alges Master D 0:22:10,0 03:23,1
28 154 Alberto Vaz Correia Alges Master H 0:22:15,2 03:28,3
29 206 Nuno Silva Lobo Fluvial Portuense Master F 0:22:49,8 04:02,9
30 125 Jose Samuel Duarte Sporting Master F 0:22:51,7 04:04,8
31 172 Jorge Alberto Figueiredo Galitos Master E 0:22:53,4 04:06,5
32 228 Filipe Cruz Patricio Palmela Master A 0:22:54,4 04:07,5
33 34 Patricia Prista Graca Alges Master E 0:22:55,9 04:09,0
34 47 Raquel Mendes Poco Ginasio Clube Master A 0:22:57,6 04:10,7
35 132 Rui Alexandre Santos Nadadores dos Estoris Master D 0:22:58,8 04:11,9
36 17 Maria Joao Monteiro Salesianos Lisboa Master A 0:23:05,6 04:18,7
37 139 Frederico Gomes Carvalho Naval Setubalense Master D 0:23:07,0 04:20,1
38 211 Sergio Oliveira Alves Fluvial Portuense Master C 0:23:07,5 04:20,6
39 42 Joana Maria Faria Leixoes Master D 0:23:10,1 04:23,2
40 145 Francisco Santos Barros Colegio Monte Maior Master D 0:23:12,0 04:25,1
41 176 Joao Miguel Macedo Leixoes Master D 0:23:13,2 04:26,3
42 185 Joao Miguel Amaral Ginasio Clube Master C 0:23:14,2 04:27,3
43 61 Catia Santos Ramalho Natacao da Maia Master B 0:23:15,8 04:28,9
44 110 Luis Miguel Vasconcelos GesLoures Master E 0:23:16,3 04:29,4
45 218 Rui Miguel Tejo Academica de Coimbra Master E 0:23:16,8 04:29,9
46 31 Joana Isabel Arantes Millennium BCP Master D 0:23:17,2 04:30,3
47 149 Luis Pedro Falcao Atletico Montemor Master A 0:23:19,5 04:32,6
48 133 Paulo Saltao Moutinho Nadadores dos Estoris Master E 0:23:21,5 04:34,6
49 113 Andre Rosa Pires GesLoures Master A 0:23:23,0 04:36,1
50 65 Rita Claudia Fougo Natacao da Maia Master A 0:23:23,8 04:36,9
51 173 Miguel Jose Ferreira Leixoes Master E 0:23:24,2 04:37,3
52 190 Bruno Cruz Maia Ginasio Clube Master B 0:23:24,7 04:37,8
53 62 Sandra Isabel Nogueira Natacao da Maia Master B 0:23:25,2 04:38,3

Final Results / Resultados Finais
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Class. Número Nome Clube Categoria Tempo
RESULTADOS DEFINITIVOS
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54 46 Rita Loureiro Pinto Ginasio Clube Master B 0:23:26,3 04:39,4
55 111 Joao Pedro Ferreira GesLoures Master A 0:23:33,3 04:46,4
56 222 Nuno Filipe Barros Natacao da Maia Master E 0:23:35,8 04:48,9
57 26 Maria Jose Marques Individual ANNP Master F 0:23:36,6 04:49,7
58 231 Valdo Filipe Neves Salvaterra de Magos Master C 0:23:38,0 04:51,1
59 181 Ricardo Daniel Lopes Benedita Master B 0:23:48,0 05:01,1
60 117 Ricardo Antonio Mendes Salesianos Lisboa Master H 0:23:48,5 05:01,6
61 203 Jorge Manuel Monteiro Fluvial Portuense Master E 0:23:55,9 05:09,0
62 22 Mariana Carvalho Graca Nadadores dos Estoris Master A 0:24:01,4 05:14,5
63 39 Ana Filipa Miranda Galitos Master B 0:24:07,9 05:21,0
64 29 Monica Sofia Peixe Colegio Monte Maior Master C 0:24:15,9 05:29,0
65 102 Luis Filipe Feiteira Masters de Almada Master F 0:24:16,7 05:29,8
66 67 Patricia Alexandra Marques Natacao da Maia Master A 0:24:17,9 05:31,0
67 11 Rita Barata Correia Masters de Almada Master C 0:24:23,4 05:36,5
68 175 Joao Antonio Gomes Leixoes Master D 0:24:25,4 05:38,5
69 18 Marina Patricia Pedro Litoral Alentejano Master A 0:24:27,1 05:40,2
70 36 Laura Manuela Miranda Alges Master E 0:24:30,4 05:43,5
71 109 Rui Filipe Costa GesLoures Master B 0:24:44,0 05:57,1
72 52 Filipa Margarida Ferreira Fluvial Portuense Master E 0:24:47,6 06:00,7
73 180 Jose Rodrigues Dinis Benedita Master E 0:24:48,6 06:01,7
74 32 Helena Sofia Diogo Millennium BCP Master D 0:24:51,1 06:04,2
75 224 Pedro Miguel Magalhaes Natacao da Maia Master A 0:24:53,6 06:06,7
76 216 Goncalo Mexia Sousa Academica de Coimbra Master A 0:24:59,7 06:12,8
77 214 Antonio Jorge Martinho Academica de Coimbra Master F 0:25:04,5 06:17,6
78 15 Ana Lanca Rodrigues GesLoures Master D 0:25:05,0 06:18,1
79 168 Antonio Barrocas Albardeiro Alges Master H 0:25:12,0 06:25,1
80 136 Nuno Miguel Felicio Nadadores dos Estoris Master C 0:25:15,2 06:28,3
81 60 Maria Joao Graf Natacao da Maia Master C 0:25:16,7 06:29,8
82 56 Rita Cabral Guimaraes Fluvial Portuense Master F 0:25:18,6 06:31,7
83 215 Antonio Prestes Pires Academica de Coimbra Master H 0:25:23,5 06:36,6
84 37 Ana Maria Ferreira Alges Master I 0:25:27,5 06:40,6
85 201 Henrique Luis Seabra Fluvial Portuense Master G 0:25:34,5 06:47,6
86 182 David Pedro Guerra Benedita Master D 0:25:35,6 06:48,7
87 189 Jose Maria Gomes Ginasio Clube Master D 0:25:36,5 06:49,6
88 135 Paulo Correia Ramos Nadadores dos Estoris Master G 0:25:37,1 06:50,2
89 129 Nelson Sequeira Moreira Nadadores dos Estoris Master C 0:25:41,4 06:54,5
90 144 Fernando Manuel Santana Colegio Monte Maior Master E 0:25:43,7 06:56,8
91 33 Rita Rijo Silva Alges Master D 0:25:45,3 06:58,4
92 100 Carlos Augusto Correia Masters de Almada Master H 0:25:57,0 07:10,1
93 223 Emanuel Araujo Marques Natacao da Maia Master F 0:26:10,0 07:23,1
94 178 Helder Ricardo Machado Leixoes Master D 0:26:14,1 07:27,2
95 112 Ricardo Velho Franco GesLoures Master D 0:26:18,7 07:31,8
96 193 Sergio Frederico Oliveira Ginasio Clube Master D 0:26:28,4 07:41,5
97 141 Mario Jorge Melo Colegio Monte Maior Master I 0:26:37,0 07:50,1
98 227 David Loureiro Ludovino Palmela Master A 0:26:47,7 08:00,8
99 170 Joao Giao Martins Alges Master F 0:26:48,3 08:01,4

100 134 Antonio Higino Marques Nadadores dos Estoris Master G 0:26:50,6 08:03,7
101 16 Maria Joao Rocha GesLoures Master C 0:26:55,2 08:08,3
102 127 Jose Luis Correia Nadadores dos Estoris Master G 0:27:08,2 08:21,3
103 58 Diana Margarida Jacinto Academica de Coimbra Master C 0:27:09,7 08:22,8
104 30 Rita Sofia Melo Colegio Monte Maior Master C 0:27:16,4 08:29,5
105 205 Luis Miguel Bernardo Fluvial Portuense Master G 0:27:23,7 08:36,8
106 200 Filipe Miguel Silva Fluvial Portuense Master D 0:27:27,6 08:40,7
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107 207 Nuno Manuel Sa Fluvial Portuense Master E 0:27:34,6 08:47,7
108 213 Joao Pedro Cunha Fluvial Portuense Master E 0:27:35,1 08:48,2
109 130 Vitor Manuel Silva Nadadores dos Estoris Master G 0:27:36,6 08:49,7
110 126 Nuno Telmo Goncalves Sporting Master C 0:27:41,2 08:54,3
111 68 Claudia Maria Silva Palmela Master E 0:27:46,7 08:59,8
112 204 Jose Luis Morgado Fluvial Portuense Master H 0:27:47,9 09:01,0
113 108 Nuno Miguel Pinto GesLoures Master D 0:27:51,0 09:04,1
114 198 Antonio Paulo Melo Fluvial Portuense Master E 0:27:52,5 09:05,6
115 183 Pedro Martins Pinheiro Benedita Master D 0:28:01,4 09:14,5
116 171 Joao Pedro Martins Galitos Master C 0:28:14,2 09:27,3
117 152 Luis Vidigal Salgueiro Alges Master J 0:28:30,0 09:43,1
118 157 Domingos Pinto Coelho Alges Master H 0:28:42,1 09:55,2
119 226 Jorge Xavier Cesar Nautico Abrantes Master D 0:28:46,8 09:59,9
120 209 Pedro Alexandre Inverneiro Fluvial Portuense Master E 0:28:49,1 10:02,2
121 210 Rui Alberto Mendes Fluvial Portuense Master D 0:28:50,7 10:03,8
122 13 Maria Madalena Caninas Masters de Almada Master F 0:28:58,3 10:11,4
123 174 Teofilo Manuel Relvas Leixoes Master G 0:29:01,9 10:15,0
124 212 Vitor Almeida Medeiros Fluvial Portuense Master E 0:29:04,4 10:17,5
125 24 Luisa Maria Pintao Nadadores dos Estoris Master H 0:29:09,1 10:22,2
126 44 Maria Adriana Viseu Leixoes Master F 0:29:12,2 10:25,3
127 20 Carmen Silvia Malheiros Litoral Alentejano Master C 0:29:19,4 10:32,5
128 23 Teresa Maria Sepulveda Nadadores dos Estoris Master C 0:29:58,4 11:11,5
129 156 Fernando Manuel Carmo Alges Master E 0:30:03,0 11:16,1
130 128 Amilcar Pereira Almeida Nadadores dos Estoris Master F 0:30:05,7 11:18,8
131 169 Nuno Filipe Ferreira Alges Master E 0:30:28,5 11:41,6
132 21 Ana Paula Meira Nadadores dos Estoris Master F 0:30:59,2 12:12,3
133 219 Alberto Sergio Sousa Natacao da Maia Master F 0:31:08,1 12:21,2
134 27 Carla Sofia Sequeira Colegio Monte Maior Master D 0:31:13,7 12:26,8
135 51 Ana Sofia Uhlfelder Fluvial Portuense Master B 0:31:24,4 12:37,5
136 191 Paulo Jose Soares Ginasio Clube Master F 0:31:28,9 12:42,0
137 159 Alexandre Azevedo Gaspar Alges Master J 0:31:34,3 12:47,4
138 25 Susana Conceicao Mota Nadadores dos Estoris Master E 0:31:39,3 12:52,4
139 225 Jose Luis Matos Individual ANL Master E 0:31:44,5 12:57,6
140 35 Catarina Araujo Blanco Alges Master E 0:31:46,0 12:59,1
141 64 Maria Joao Lima Natacao da Maia Master F 0:31:49,4 13:02,5
142 186 Joao Represas Brandao Ginasio Clube Master H 0:32:12,4 13:25,5
143 221 Jose Paulo Cerqueira Natacao da Maia Master D 0:32:21,8 13:34,9
144 105 Sebastiao Ferreira Santos Individual ANDS Master E 0:32:30,5 13:43,6
145 43 Maria Trigueiros Cunha Leixoes Master F 0:32:34,5 13:47,6
146 40 Anette Kind Leixoes Master G 0:32:41,3 13:54,4
147 208 Paulo Sergio Pereira Fluvial Portuense Master D 0:32:49,7 14:02,8
148 155 Luis Silveira Viegas Alges Master I 0:32:51,2 14:04,3
149 49 Ana Paula Almeida Fluvial Portuense Master G 0:33:05,7 14:18,8
150 48 Ana Rosa Palhares Fluvial Portuense Master F 0:33:19,8 14:32,9
151 143 Paulo Fernando Rodrigues Colegio Monte Maior Master F 0:33:38,6 14:51,7
152 192 Filipe Miguel Tomas Ginasio Clube Master D 0:33:43,0 14:56,1
153 217 Rui Manuel Silva Academica de Coimbra Master F 0:33:45,2 14:58,3
154 167 Jose Joaquim Marreiros Alges Master J 0:34:11,4 15:24,5
155 197 Antonio Jorge Marques Fluvial Portuense Master I 0:34:50,8 16:03,9
156 199 Fernando Manuel Pinto Fluvial Portuense Master G 0:35:00,5 16:13,6
157 202 Joao Luis Roseira Fluvial Portuense Master H 0:35:07,4 16:20,5
158 164 Paulo Jorge Neves Alges Master C 0:36:18,4 17:31,5
159 59 Isabel Costa Monteiro Academica de Coimbra Master H 0:40:06,7 21:19,8
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160 124 Jose Felisberto Costa Litoral Alentejano Master F 0:42:44,9 23:58,0
161 54 Margarida Maria Ribeiro Fluvial Portuense Master F 0:43:19,3 24:32,4
162 158 Jose Manuel Horta Alges Master I 0:43:52,1 25:05,2

EXH 122 Marco Vantaggiato Litoral Alentejano Master E 0:18:49,4 00:02,5
EXH 196 Andrew Young Fluvial Portuense Master B 0:18:50,6 00:03,7
EXH 195 Alexander Graham Fluvial Portuense Master F 0:29:10,9 10:24,0
EXH 55 Muriel Graham Fluvial Portuense Master F 0:29:59,3 11:12,4
DNF 184 Pedro Miguel Batalha Desportiva BJWHF Master D DNF
DNF 229 Mario Jose Pinto Sporting de Aveiro Master G DNF
DNF 45 Mafalda Sofia Moreira Benedita Master C DNF
DNS 14 Ana Raquel Barbosa GesLoures Master A DNS
DNS 146 Joao Carlos Brandao Colegio Monte Maior Master E DNS
DNS 147 Pedro Guedes Silva Colegio Monte Maior Master B DNS
DNS 151 Filipe Jose Horta Millennium BCP Master F DNS
DNS 153 Ricardo Miguel Frias Alges Master D DNS
DNS 160 Antonio Bessone Basto Alges Master J DNS
DNS 177 Paulo Alexandre Neves Leixoes Master F DNS
DNS 194 Nuno Joao Loureiro Ginasio Clube Master A DNS
DNS 41 Isabel Maria Magano Leixoes Master E DNS
DNS 50 Ana Rita Mendes Fluvial Portuense Master A DNS
DNS 57 Susana Isabel Ramalho Fluvial Portuense Master B DNS
DNS 101 Antonio Manuel Santinha Masters de Almada Master E DNS
DNS 103 Jose Luis Cardoso Masters de Almada Master E DNS
DNS 104 Vasco Levita Sousa Masters de Almada Master D DNS
DNS 106 Luis Cabral e Silva FC Ferreiras Master E DNS
DNS 114 Telmo Filipe Pena Scalabiswim Master C DNS
DNS 12 Fernanda Maria Santinha Masters de Almada Master D DNS
DNS 116 Rui Manuel Ramalhal Salesianos Lisboa Master E DNS
DNS 120 Antonio Torres Del Cerro Salesianos Lisboa Master C DNS
DNS 121 David Oliveira Gorgulho Litoral Alentejano Master B DNS
DNS 131 Mario Luis Santos Nadadores dos Estoris Master E DNS
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1 123 Rodrigo Marques Costa Litoral Alentejano Master D 2 1 0:19:14,1
2 119 Alvaro Miguel Cardoso Salesianos Lisboa Master B 3 1 0:19:19,5 00:05,4
3 118 Luis Filipe Silva Salesianos Lisboa Master A 4 1 0:19:34,2 00:20,1
4 187 Nuno Maria Nolasco Ginasio Clube Master A 6 2 0:19:40,4 00:26,3
5 232 Marcio Gregorio Neves Salvaterra de Magos Master B 7 2 0:19:46,5 00:32,4
6 162 Pedro Lobato Rijo Alges Master A 8 3 0:19:50,4 00:36,3
7 137 Miguel Arrobas Silva Nadadores dos Estoris Master D 9 2 0:20:20,1 01:06,0
8 140 Diogo Pedroso Almeida Colegio Monte Maior Master C 10 1 0:20:20,5 01:06,4
9 166 Jorge Eduardo Faria Alges Master F 11 1 0:20:49,3 01:35,2

10 220 Joao Carlos Malta Natacao da Maia Master B 13 3 0:20:55,4 01:41,3
11 142 Alexandre Marques Pereira Colegio Monte Maior Master D 14 3 0:20:57,3 01:43,2
12 115 Duarte Nuno Ferreira Salesianos Lisboa Master B 15 4 0:20:58,6 01:44,5
13 163 Diogo Gil Henriques Alges Master A 16 4 0:20:59,0 01:44,9
14 138 Luis Paulo Piteira Naval Setubalense Master E 17 1 0:21:12,9 01:58,8
15 107 Paulo Alexandre Sousa FC Ferreiras Master D 18 4 0:21:15,3 02:01,2
16 230 Eduardo Jose Amaral Pimpoes/Cimai Master C 19 2 0:21:31,2 02:17,1
17 179 Joao Diogo Freitas Benedita Master B 22 5 0:21:50,1 02:36,0
18 188 Rui Carvalho Martins Ginasio Clube Master B 23 6 0:21:52,2 02:38,1
19 165 Jaime Carlos Bento Alges Master G 24 1 0:21:52,9 02:38,8
20 150 Joao Manuel Silva Millennium BCP Master F 25 2 0:21:53,5 02:39,4
21 161 Vitor Manuel Mavioso Alges Master H 26 1 0:22:05,1 02:51,0
22 154 Alberto Vaz Correia Alges Master H 28 2 0:22:15,2 03:01,1
23 206 Nuno Silva Lobo Fluvial Portuense Master F 29 3 0:22:49,8 03:35,7
24 125 Jose Samuel Duarte Sporting Master F 30 4 0:22:51,7 03:37,6
25 172 Jorge Alberto Figueiredo Galitos Master E 31 2 0:22:53,4 03:39,3
26 228 Filipe Cruz Patricio Palmela Master A 32 5 0:22:54,4 03:40,3
27 132 Rui Alexandre Santos Nadadores dos Estoris Master D 35 5 0:22:58,8 03:44,7
28 139 Frederico Gomes Carvalho Naval Setubalense Master D 37 6 0:23:07,0 03:52,9
29 211 Sergio Oliveira Alves Fluvial Portuense Master C 38 3 0:23:07,5 03:53,4
30 145 Francisco Santos Barros Colegio Monte Maior Master D 40 7 0:23:12,0 03:57,9
31 176 Joao Miguel Macedo Leixoes Master D 41 8 0:23:13,2 03:59,1
32 185 Joao Miguel Amaral Ginasio Clube Master C 42 4 0:23:14,2 04:00,1
33 110 Luis Miguel Vasconcelos GesLoures Master E 44 3 0:23:16,3 04:02,2
34 218 Rui Miguel Tejo Academica de Coimbra Master E 45 4 0:23:16,8 04:02,7
35 149 Luis Pedro Falcao Atletico Montemor Master A 47 6 0:23:19,5 04:05,4
36 133 Paulo Saltao Moutinho Nadadores dos Estoris Master E 48 5 0:23:21,5 04:07,4
37 113 Andre Rosa Pires GesLoures Master A 49 7 0:23:23,0 04:08,9
38 173 Miguel Jose Ferreira Leixoes Master E 51 6 0:23:24,2 04:10,1
39 190 Bruno Cruz Maia Ginasio Clube Master B 52 7 0:23:24,7 04:10,6
40 111 Joao Pedro Ferreira GesLoures Master A 55 8 0:23:33,3 04:19,2
41 222 Nuno Filipe Barros Natacao da Maia Master E 56 7 0:23:35,8 04:21,7
42 231 Valdo Filipe Neves Salvaterra de Magos Master C 58 5 0:23:38,0 04:23,9
43 181 Ricardo Daniel Lopes Benedita Master B 59 8 0:23:48,0 04:33,9
44 117 Ricardo Antonio Mendes Salesianos Lisboa Master H 60 3 0:23:48,5 04:34,4
45 203 Jorge Manuel Monteiro Fluvial Portuense Master E 61 8 0:23:55,9 04:41,8
46 102 Luis Filipe Feiteira Masters de Almada Master F 65 5 0:24:16,7 05:02,6
47 175 Joao Antonio Gomes Leixoes Master D 68 9 0:24:25,4 05:11,3
48 109 Rui Filipe Costa GesLoures Master B 71 9 0:24:44,0 05:29,9
49 180 Jose Rodrigues Dinis Benedita Master E 73 9 0:24:48,6 05:34,5
50 224 Pedro Miguel Magalhaes Natacao da Maia Master A 75 9 0:24:53,6 05:39,5
51 216 Goncalo Mexia Sousa Academica de Coimbra Master A 76 10 0:24:59,7 05:45,6
52 214 Antonio Jorge Martinho Academica de Coimbra Master F 77 6 0:25:04,5 05:50,4
53 168 Antonio Barrocas Albardeiro Alges Master H 79 4 0:25:12,0 05:57,9
54 136 Nuno Miguel Felicio Nadadores dos Estoris Master C 80 6 0:25:15,2 06:01,1
55 215 Antonio Prestes Pires Academica de Coimbra Master H 83 5 0:25:23,5 06:09,4
56 201 Henrique Luis Seabra Fluvial Portuense Master G 85 2 0:25:34,5 06:20,4
57 182 David Pedro Guerra Benedita Master D 86 10 0:25:35,6 06:21,5
58 189 Jose Maria Gomes Ginasio Clube Master D 87 11 0:25:36,5 06:22,4

Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
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Dom 22 Mai 2016 - Início 13h00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
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59 135 Paulo Correia Ramos Nadadores dos Estoris Master G 88 3 0:25:37,1 06:23,0
60 129 Nelson Sequeira Moreira Nadadores dos Estoris Master C 89 7 0:25:41,4 06:27,3
61 144 Fernando Manuel Santana Colegio Monte Maior Master E 90 10 0:25:43,7 06:29,6
62 100 Carlos Augusto Correia Masters de Almada Master H 92 6 0:25:57,0 06:42,9
63 223 Emanuel Araujo Marques Natacao da Maia Master F 93 7 0:26:10,0 06:55,9
64 178 Helder Ricardo Machado Leixoes Master D 94 12 0:26:14,1 07:00,0
65 112 Ricardo Velho Franco GesLoures Master D 95 13 0:26:18,7 07:04,6
66 193 Sergio Frederico Oliveira Ginasio Clube Master D 96 14 0:26:28,4 07:14,3
67 141 Mario Jorge Melo Colegio Monte Maior Master I 97 1 0:26:37,0 07:22,9
68 227 David Loureiro Ludovino Palmela Master A 98 11 0:26:47,7 07:33,6
69 170 Joao Giao Martins Alges Master F 99 8 0:26:48,3 07:34,2
70 134 Antonio Higino Marques Nadadores dos Estoris Master G 100 4 0:26:50,6 07:36,5
71 127 Jose Luis Correia Nadadores dos Estoris Master G 102 5 0:27:08,2 07:54,1
72 205 Luis Miguel Bernardo Fluvial Portuense Master G 105 6 0:27:23,7 08:09,6
73 200 Filipe Miguel Silva Fluvial Portuense Master D 106 15 0:27:27,6 08:13,5
74 207 Nuno Manuel Sa Fluvial Portuense Master E 107 11 0:27:34,6 08:20,5
75 213 Joao Pedro Cunha Fluvial Portuense Master E 108 12 0:27:35,1 08:21,0
76 130 Vitor Manuel Silva Nadadores dos Estoris Master G 109 7 0:27:36,6 08:22,5
77 126 Nuno Telmo Goncalves Sporting Master C 110 8 0:27:41,2 08:27,1
78 204 Jose Luis Morgado Fluvial Portuense Master H 112 7 0:27:47,9 08:33,8
79 108 Nuno Miguel Pinto GesLoures Master D 113 16 0:27:51,0 08:36,9
80 198 Antonio Paulo Melo Fluvial Portuense Master E 114 13 0:27:52,5 08:38,4
81 183 Pedro Martins Pinheiro Benedita Master D 115 17 0:28:01,4 08:47,3
82 171 Joao Pedro Martins Galitos Master C 116 9 0:28:14,2 09:00,1
83 152 Luis Vidigal Salgueiro Alges Master J 117 1 0:28:30,0 09:15,9
84 157 Domingos Pinto Coelho Alges Master H 118 8 0:28:42,1 09:28,0
85 226 Jorge Xavier Cesar Nautico Abrantes Master D 119 18 0:28:46,8 09:32,7
86 209 Pedro Alexandre Inverneiro Fluvial Portuense Master E 120 14 0:28:49,1 09:35,0
87 210 Rui Alberto Mendes Fluvial Portuense Master D 121 19 0:28:50,7 09:36,6
88 174 Teofilo Manuel Relvas Leixoes Master G 123 8 0:29:01,9 09:47,8
89 212 Vitor Almeida Medeiros Fluvial Portuense Master E 124 15 0:29:04,4 09:50,3
90 156 Fernando Manuel Carmo Alges Master E 129 16 0:30:03,0 10:48,9
91 128 Amilcar Pereira Almeida Nadadores dos Estoris Master F 130 9 0:30:05,7 10:51,6
92 169 Nuno Filipe Ferreira Alges Master E 131 17 0:30:28,5 11:14,4
93 219 Alberto Sergio Sousa Natacao da Maia Master F 133 10 0:31:08,1 11:54,0
94 191 Paulo Jose Soares Ginasio Clube Master F 136 11 0:31:28,9 12:14,8
95 159 Alexandre Azevedo Gaspar Alges Master J 137 2 0:31:34,3 12:20,2
96 225 Jose Luis Matos Individual ANL Master E 139 18 0:31:44,5 12:30,4
97 186 Joao Represas Brandao Ginasio Clube Master H 142 9 0:32:12,4 12:58,3
98 221 Jose Paulo Cerqueira Natacao da Maia Master D 143 20 0:32:21,8 13:07,7
99 105 Sebastiao Ferreira Santos Individual ANDS Master E 144 19 0:32:30,5 13:16,4

100 208 Paulo Sergio Pereira Fluvial Portuense Master D 147 21 0:32:49,7 13:35,6
101 155 Luis Silveira Viegas Alges Master I 148 2 0:32:51,2 13:37,1
102 143 Paulo Fernando Rodrigues Colegio Monte Maior Master F 151 12 0:33:38,6 14:24,5
103 192 Filipe Miguel Tomas Ginasio Clube Master D 152 22 0:33:43,0 14:28,9
104 217 Rui Manuel Silva Academica de Coimbra Master F 153 13 0:33:45,2 14:31,1
105 167 Jose Joaquim Marreiros Alges Master J 154 3 0:34:11,4 14:57,3
106 197 Antonio Jorge Marques Fluvial Portuense Master I 155 3 0:34:50,8 15:36,7
107 199 Fernando Manuel Pinto Fluvial Portuense Master G 156 9 0:35:00,5 15:46,4
108 202 Joao Luis Roseira Fluvial Portuense Master H 157 10 0:35:07,4 15:53,3
109 164 Paulo Jorge Neves Alges Master C 158 10 0:36:18,4 17:04,3
110 124 Jose Felisberto Costa Litoral Alentejano Master F 160 14 0:42:44,9 23:30,8
111 158 Jose Manuel Horta Alges Master I 162 4 0:43:52,1 24:38,0

EXH 122 Marco Vantaggiato Litoral Alentejano Master E 0:18:49,4
EXH 196 Andrew Young Fluvial Portuense Master B 0:18:50,6
EXH 195 Alexander Graham Fluvial Portuense Master F 0:29:10,9 09:56,8
DNF 184 Pedro Miguel Batalha Desportiva BJWHF Master D DNF
DNF 229 Mario Jose Pinto Sporting de Aveiro Master G DNF

Open Water Event Manager, Version 3.11008 Registado para Federação Portuguesa de Natação 31/05/2016 09:17 Página 2 de 3



Diferença
Vencedor

Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação Masculina

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13h00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Ctg. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

DNS 146 Joao Carlos Brandao Colegio Monte Maior Master E DNS
DNS 147 Pedro Guedes Silva Colegio Monte Maior Master B DNS
DNS 151 Filipe Jose Horta Millennium BCP Master F DNS
DNS 153 Ricardo Miguel Frias Alges Master D DNS
DNS 160 Antonio Bessone Basto Alges Master J DNS
DNS 177 Paulo Alexandre Neves Leixoes Master F DNS
DNS 194 Nuno Joao Loureiro Ginasio Clube Master A DNS
DNS 101 Antonio Manuel Santinha Masters de Almada Master E DNS
DNS 103 Jose Luis Cardoso Masters de Almada Master E DNS
DNS 104 Vasco Levita Sousa Masters de Almada Master D DNS
DNS 106 Luis Cabral e Silva FC Ferreiras Master E DNS
DNS 114 Telmo Filipe Pena Scalabiswim Master C DNS
DNS 116 Rui Manuel Ramalhal Salesianos Lisboa Master E DNS
DNS 120 Antonio Torres Del Cerro Salesianos Lisboa Master C DNS
DNS 121 David Oliveira Gorgulho Litoral Alentejano Master B DNS
DNS 131 Mario Luis Santos Nadadores dos Estoris Master E DNS
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Diferença
Vencedor

1 66 Carolina Santos Silva Natacao da Maia Master B 1 1 0:18:46,9
2 19 Susana Maria Mateus Litoral Alentejano Master A 5 1 0:19:35,0 00:48,1
3 53 Ines Maria Rothes Fluvial Portuense Master D 12 1 0:20:55,0 02:08,1
4 63 Ana Mafalda Oliveira Natacao da Maia Master C 20 1 0:21:32,3 02:45,4
5 28 Elena Nikolaevna Kraeva Colegio Monte Maior Master G 21 1 0:21:35,3 02:48,4
6 38 Rita Mendonca Gomes Alges Master D 27 2 0:22:10,0 03:23,1
7 34 Patricia Prista Graca Alges Master E 33 1 0:22:55,9 04:09,0
8 47 Raquel Mendes Poco Ginasio Clube Master A 34 2 0:22:57,6 04:10,7
9 17 Maria Joao Monteiro Salesianos Lisboa Master A 36 3 0:23:05,6 04:18,7

10 42 Joana Maria Faria Leixoes Master D 39 3 0:23:10,1 04:23,2
11 61 Catia Santos Ramalho Natacao da Maia Master B 43 2 0:23:15,8 04:28,9
12 31 Joana Isabel Arantes Millennium BCP Master D 46 4 0:23:17,2 04:30,3
13 65 Rita Claudia Fougo Natacao da Maia Master A 50 4 0:23:23,8 04:36,9
14 62 Sandra Isabel Nogueira Natacao da Maia Master B 53 3 0:23:25,2 04:38,3
15 46 Rita Loureiro Pinto Ginasio Clube Master B 54 4 0:23:26,3 04:39,4
16 26 Maria Jose Marques Individual ANNP Master F 57 1 0:23:36,6 04:49,7
17 22 Mariana Carvalho Graca Nadadores dos Estoris Master A 62 5 0:24:01,4 05:14,5
18 39 Ana Filipa Miranda Galitos Master B 63 5 0:24:07,9 05:21,0
19 29 Monica Sofia Peixe Colegio Monte Maior Master C 64 2 0:24:15,9 05:29,0
20 67 Patricia Alexandra Marques Natacao da Maia Master A 66 6 0:24:17,9 05:31,0
21 11 Rita Barata Correia Masters de Almada Master C 67 3 0:24:23,4 05:36,5
22 18 Marina Patricia Pedro Litoral Alentejano Master A 69 7 0:24:27,1 05:40,2
23 36 Laura Manuela Miranda Alges Master E 70 2 0:24:30,4 05:43,5
24 52 Filipa Margarida Ferreira Fluvial Portuense Master E 72 3 0:24:47,6 06:00,7
25 32 Helena Sofia Diogo Millennium BCP Master D 74 5 0:24:51,1 06:04,2
26 15 Ana Lanca Rodrigues GesLoures Master D 78 6 0:25:05,0 06:18,1
27 60 Maria Joao Graf Natacao da Maia Master C 81 4 0:25:16,7 06:29,8
28 56 Rita Cabral Guimaraes Fluvial Portuense Master F 82 2 0:25:18,6 06:31,7
29 37 Ana Maria Ferreira Alges Master I 84 1 0:25:27,5 06:40,6
30 33 Rita Rijo Silva Alges Master D 91 7 0:25:45,3 06:58,4
31 16 Maria Joao Rocha GesLoures Master C 101 5 0:26:55,2 08:08,3
32 58 Diana Margarida Jacinto Academica de Coimbra Master C 103 6 0:27:09,7 08:22,8
33 30 Rita Sofia Melo Colegio Monte Maior Master C 104 7 0:27:16,4 08:29,5
34 68 Claudia Maria Silva Palmela Master E 111 4 0:27:46,7 08:59,8
35 13 Maria Madalena Caninas Masters de Almada Master F 122 3 0:28:58,3 10:11,4
36 24 Luisa Maria Pintao Nadadores dos Estoris Master H 125 1 0:29:09,1 10:22,2
37 44 Maria Adriana Viseu Leixoes Master F 126 4 0:29:12,2 10:25,3
38 20 Carmen Silvia Malheiros Litoral Alentejano Master C 127 8 0:29:19,4 10:32,5
39 23 Teresa Maria Sepulveda Nadadores dos Estoris Master C 128 9 0:29:58,4 11:11,5
40 21 Ana Paula Meira Nadadores dos Estoris Master F 132 5 0:30:59,2 12:12,3
41 27 Carla Sofia Sequeira Colegio Monte Maior Master D 134 8 0:31:13,7 12:26,8
42 51 Ana Sofia Uhlfelder Fluvial Portuense Master B 135 6 0:31:24,4 12:37,5
43 25 Susana Conceicao Mota Nadadores dos Estoris Master E 138 5 0:31:39,3 12:52,4
44 35 Catarina Araujo Blanco Alges Master E 140 6 0:31:46,0 12:59,1
45 64 Maria Joao Lima Natacao da Maia Master F 141 6 0:31:49,4 13:02,5
46 43 Maria Trigueiros Cunha Leixoes Master F 145 7 0:32:34,5 13:47,6
47 40 Anette Kind Leixoes Master G 146 2 0:32:41,3 13:54,4
48 49 Ana Paula Almeida Fluvial Portuense Master G 149 3 0:33:05,7 14:18,8
49 48 Ana Rosa Palhares Fluvial Portuense Master F 150 8 0:33:19,8 14:32,9
50 59 Isabel Costa Monteiro Academica de Coimbra Master H 159 2 0:40:06,7 21:19,8
51 54 Margarida Maria Ribeiro Fluvial Portuense Master F 161 9 0:43:19,3 24:32,4

EXH 55 Muriel Graham Fluvial Portuense Master F 0:29:59,3 11:12,4
DNF 45 Mafalda Sofia Moreira Benedita Master C DNF
DNS 14 Ana Raquel Barbosa GesLoures Master A DNS
DNS 41 Isabel Maria Magano Leixoes Master E DNS
DNS 50 Ana Rita Mendes Fluvial Portuense Master A DNS
DNS 57 Susana Isabel Ramalho Fluvial Portuense Master B DNS
DNS 12 Fernanda Maria Santinha Masters de Almada Master D DNS

Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação Feminina

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13h00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Ctg. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS
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1 118 Luis Filipe Silva Salesianos Lisboa Master A Masc. 4 3 0:19:34,2
2 187 Nuno Maria Nolasco Ginasio Clube Master A Masc. 6 4 0:19:40,4
3 162 Pedro Lobato Rijo Alges Master A Masc. 8 6 0:19:50,4
4 163 Diogo Gil Henriques Alges Master A Masc. 16 13 0:20:59,0
5 228 Filipe Cruz Patricio Palmela Master A Masc. 32 26 0:22:54,4
6 149 Luis Pedro Falcao Atletico Montemor Master A Masc. 47 35 0:23:19,5
7 113 Andre Rosa Pires GesLoures Master A Masc. 49 37 0:23:23,0
8 111 Joao Pedro Ferreira GesLoures Master A Masc. 55 40 0:23:33,3
9 224 Pedro Miguel Magalhaes Natacao da Maia Master A Masc. 75 50 0:24:53,6

10 216 Goncalo Mexia Sousa Academica de Coimbra Master A Masc. 76 51 0:24:59,7
11 227 David Loureiro Ludovino Palmela Master A Masc. 98 68 0:26:47,7

DNS 194 Nuno Joao Loureiro Ginasio Clube Master A Masc.

Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 119 Alvaro Miguel Cardoso Salesianos Lisboa Master B Masc. 3 2 0:19:19,5
2 232 Marcio Gregorio Neves Salvaterra de Magos Master B Masc. 7 5 0:19:46,5
3 220 Joao Carlos Malta Natacao da Maia Master B Masc. 13 10 0:20:55,4
4 115 Duarte Nuno Ferreira Salesianos Lisboa Master B Masc. 15 12 0:20:58,6
5 179 Joao Diogo Freitas Benedita Master B Masc. 22 17 0:21:50,1
6 188 Rui Carvalho Martins Ginasio Clube Master B Masc. 23 18 0:21:52,2
7 190 Bruno Cruz Maia Ginasio Clube Master B Masc. 52 39 0:23:24,7
8 181 Ricardo Daniel Lopes Benedita Master B Masc. 59 43 0:23:48,0
9 109 Rui Filipe Costa GesLoures Master B Masc. 71 48 0:24:44,0

196 Andrew Young (EXH) Fluvial Portuense Master B Masc. 0:18:50,6
DNS 121 David Oliveira Gorgulho Litoral Alentejano Master B Masc.
DNS 147 Pedro Guedes Silva Colegio Monte Maior Master B Masc.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 140 Diogo Pedroso Almeida Colegio Monte Maior Master C Masc. 10 8 0:20:20,5
2 230 Eduardo Jose Amaral Pimpoes/Cimai Master C Masc. 19 16 0:21:31,2
3 211 Sergio Oliveira Alves Fluvial Portuense Master C Masc. 38 29 0:23:07,5
4 185 Joao Miguel Amaral Ginasio Clube Master C Masc. 42 32 0:23:14,2
5 231 Valdo Filipe Neves Salvaterra de Magos Master C Masc. 58 42 0:23:38,0
6 136 Nuno Miguel Felicio Nadadores dos Estoris Master C Masc. 80 54 0:25:15,2
7 129 Nelson Sequeira Moreira Nadadores dos Estoris Master C Masc. 89 60 0:25:41,4
8 126 Nuno Telmo Goncalves Sporting Master C Masc. 110 77 0:27:41,2
9 171 Joao Pedro Martins Galitos Master C Masc. 116 82 0:28:14,2

10 164 Paulo Jorge Neves Alges Master C Masc. 158 109 0:36:18,4
DNS 114 Telmo Filipe Pena Scalabiswim Master C Masc.
DNS 120 Antonio Torres Del Cerro Salesianos Lisboa Master C Masc.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 123 Rodrigo Marques Costa Litoral Alentejano Master D Masc. 2 1 0:19:14,1
2 137 Miguel Arrobas Silva Nadadores dos Estoris Master D Masc. 9 7 0:20:20,1
3 142 Alexandre Marques Pereira Colegio Monte Maior Master D Masc. 14 11 0:20:57,3
4 107 Paulo Alexandre Sousa FC Ferreiras Master D Masc. 18 15 0:21:15,3
5 132 Rui Alexandre Santos Nadadores dos Estoris Master D Masc. 35 27 0:22:58,8
6 139 Frederico Gomes Carvalho Naval Setubalense Master D Masc. 37 28 0:23:07,0
7 145 Francisco Santos Barros Colegio Monte Maior Master D Masc. 40 30 0:23:12,0
8 176 Joao Miguel Macedo Leixoes Master D Masc. 41 31 0:23:13,2
9 175 Joao Antonio Gomes Leixoes Master D Masc. 68 47 0:24:25,4

10 182 David Pedro Guerra Benedita Master D Masc. 86 57 0:25:35,6
11 189 Jose Maria Gomes Ginasio Clube Master D Masc. 87 58 0:25:36,5
12 178 Helder Ricardo Machado Leixoes Master D Masc. 94 64 0:26:14,1
13 112 Ricardo Velho Franco GesLoures Master D Masc. 95 65 0:26:18,7
14 193 Sergio Frederico Oliveira Ginasio Clube Master D Masc. 96 66 0:26:28,4
15 200 Filipe Miguel Silva Fluvial Portuense Master D Masc. 106 73 0:27:27,6
16 108 Nuno Miguel Pinto GesLoures Master D Masc. 113 79 0:27:51,0
17 183 Pedro Martins Pinheiro Benedita Master D Masc. 115 81 0:28:01,4
18 226 Jorge Xavier Cesar Nautico Abrantes Master D Masc. 119 85 0:28:46,8
19 210 Rui Alberto Mendes Fluvial Portuense Master D Masc. 121 87 0:28:50,7
20 221 Jose Paulo Cerqueira Natacao da Maia Master D Masc. 143 98 0:32:21,8
21 208 Paulo Sergio Pereira Fluvial Portuense Master D Masc. 147 100 0:32:49,7
22 192 Filipe Miguel Tomas Ginasio Clube Master D Masc. 152 103 0:33:43,0

DNF 184 Pedro Miguel Batalha Desportiva BJWHF Master D Masc.
DNS 104 Vasco Levita Sousa Masters de Almada Master D Masc.
DNS 153 Ricardo Miguel Frias Alges Master D Masc.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 138 Luis Paulo Piteira Naval Setubalense Master E Masc. 17 14 0:21:12,9
2 172 Jorge Alberto Figueiredo Galitos Master E Masc. 31 25 0:22:53,4
3 110 Luis Miguel Vasconcelos GesLoures Master E Masc. 44 33 0:23:16,3
4 218 Rui Miguel Tejo Academica de Coimbra Master E Masc. 45 34 0:23:16,8
5 133 Paulo Saltao Moutinho Nadadores dos Estoris Master E Masc. 48 36 0:23:21,5
6 173 Miguel Jose Ferreira Leixoes Master E Masc. 51 38 0:23:24,2
7 222 Nuno Filipe Barros Natacao da Maia Master E Masc. 56 41 0:23:35,8
8 203 Jorge Manuel Monteiro Fluvial Portuense Master E Masc. 61 45 0:23:55,9
9 180 Jose Rodrigues Dinis Benedita Master E Masc. 73 49 0:24:48,6

10 144 Fernando Manuel Santana Colegio Monte Maior Master E Masc. 90 61 0:25:43,7
11 207 Nuno Manuel Sa Fluvial Portuense Master E Masc. 107 74 0:27:34,6
12 213 Joao Pedro Cunha Fluvial Portuense Master E Masc. 108 75 0:27:35,1
13 198 Antonio Paulo Melo Fluvial Portuense Master E Masc. 114 80 0:27:52,5
14 209 Pedro Alexandre Inverneiro Fluvial Portuense Master E Masc. 120 86 0:28:49,1
15 212 Vitor Almeida Medeiros Fluvial Portuense Master E Masc. 124 89 0:29:04,4
16 156 Fernando Manuel Carmo Alges Master E Masc. 129 90 0:30:03,0
17 169 Nuno Filipe Ferreira Alges Master E Masc. 131 92 0:30:28,5
18 225 Jose Luis Matos Individual ANL Master E Masc. 139 96 0:31:44,5
19 105 Sebastiao Ferreira Santos Individual ANDS Master E Masc. 144 99 0:32:30,5

122 Marco Vantaggiato (EXH) Litoral Alentejano Master E Masc. 0:18:49,4
DNS 101 Antonio Manuel Santinha Masters de Almada Master E Masc.
DNS 103 Jose Luis Cardoso Masters de Almada Master E Masc.
DNS 106 Luis Cabral e Silva FC Ferreiras Master E Masc.
DNS 116 Rui Manuel Ramalhal Salesianos Lisboa Master E Masc.
DNS 131 Mario Luis Santos Nadadores dos Estoris Master E Masc.
DNS 146 Joao Carlos Brandao Colegio Monte Maior Master E Masc.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 166 Jorge Eduardo Faria Alges Master F Masc. 11 9 0:20:49,3
2 150 Joao Manuel Silva Millennium BCP Master F Masc. 25 20 0:21:53,5
3 206 Nuno Silva Lobo Fluvial Portuense Master F Masc. 29 23 0:22:49,8
4 125 Jose Samuel Duarte Sporting Master F Masc. 30 24 0:22:51,7
5 102 Luis Filipe Feiteira Masters de Almada Master F Masc. 65 46 0:24:16,7
6 214 Antonio Jorge Martinho Academica de Coimbra Master F Masc. 77 52 0:25:04,5
7 223 Emanuel Araujo Marques Natacao da Maia Master F Masc. 93 63 0:26:10,0
8 170 Joao Giao Martins Alges Master F Masc. 99 69 0:26:48,3
9 128 Amilcar Pereira Almeida Nadadores dos Estoris Master F Masc. 130 91 0:30:05,7

10 219 Alberto Sergio Sousa Natacao da Maia Master F Masc. 133 93 0:31:08,1
11 191 Paulo Jose Soares Ginasio Clube Master F Masc. 136 94 0:31:28,9
12 143 Paulo Fernando Rodrigues Colegio Monte Maior Master F Masc. 151 102 0:33:38,6
13 217 Rui Manuel Silva Academica de Coimbra Master F Masc. 153 104 0:33:45,2
14 124 Jose Felisberto Costa Litoral Alentejano Master F Masc. 160 110 0:42:44,9

195 Alexander Graham (EXH) Fluvial Portuense Master F Masc. 0:29:10,9
DNS 151 Filipe Jose Horta Millennium BCP Master F Masc.
DNS 177 Paulo Alexandre Neves Leixoes Master F Masc.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 165 Jaime Carlos Bento Alges Master G Masc. 24 19 0:21:52,9
2 201 Henrique Luis Seabra Fluvial Portuense Master G Masc. 85 56 0:25:34,5
3 135 Paulo Correia Ramos Nadadores dos Estoris Master G Masc. 88 59 0:25:37,1
4 134 Antonio Higino Marques Nadadores dos Estoris Master G Masc. 100 70 0:26:50,6
5 127 Jose Luis Correia Nadadores dos Estoris Master G Masc. 102 71 0:27:08,2
6 205 Luis Miguel Bernardo Fluvial Portuense Master G Masc. 105 72 0:27:23,7
7 130 Vitor Manuel Silva Nadadores dos Estoris Master G Masc. 109 76 0:27:36,6
8 174 Teofilo Manuel Relvas Leixoes Master G Masc. 123 88 0:29:01,9
9 199 Fernando Manuel Pinto Fluvial Portuense Master G Masc. 156 107 0:35:00,5

DNF 229 Mario Jose Pinto Sporting de Aveiro Master G Masc.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 161 Vitor Manuel Mavioso Alges Master H Masc. 26 21 0:22:05,1
2 154 Alberto Vaz Correia Alges Master H Masc. 28 22 0:22:15,2
3 117 Ricardo Antonio Mendes Salesianos Lisboa Master H Masc. 60 44 0:23:48,5
4 168 Antonio Barrocas Albardeiro Alges Master H Masc. 79 53 0:25:12,0
5 215 Antonio Prestes Pires Academica de Coimbra Master H Masc. 83 55 0:25:23,5
6 100 Carlos Augusto Correia Masters de Almada Master H Masc. 92 62 0:25:57,0
7 204 Jose Luis Morgado Fluvial Portuense Master H Masc. 112 78 0:27:47,9
8 157 Domingos Pinto Coelho Alges Master H Masc. 118 84 0:28:42,1
9 186 Joao Represas Brandao Ginasio Clube Master H Masc. 142 97 0:32:12,4

10 202 Joao Luis Roseira Fluvial Portuense Master H Masc. 157 108 0:35:07,4
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 141 Mario Jorge Melo Colegio Monte Maior Master I Masc. 97 67 0:26:37,0
2 155 Luis Silveira Viegas Alges Master I Masc. 148 101 0:32:51,2
3 197 Antonio Jorge Marques Fluvial Portuense Master I Masc. 155 106 0:34:50,8
4 158 Jose Manuel Horta Alges Master I Masc. 162 111 0:43:52,1
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 152 Luis Vidigal Salgueiro Alges Master J Masc. 117 83 0:28:30,0
2 159 Alexandre Azevedo Gaspar Alges Master J Masc. 137 95 0:31:34,3
3 167 Jose Joaquim Marreiros Alges Master J Masc. 154 105 0:34:11,4

DNS 160 Antonio Bessone Basto Alges Master J Masc.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 19 Susana Maria Mateus Litoral Alentejano Master A Femi. 5 2 0:19:35,0
2 47 Raquel Mendes Poco Ginasio Clube Master A Femi. 34 8 0:22:57,6
3 17 Maria Joao Monteiro Salesianos Lisboa Master A Femi. 36 9 0:23:05,6
4 65 Rita Claudia Fougo Natacao da Maia Master A Femi. 50 13 0:23:23,8
5 22 Mariana Carvalho Graca Nadadores dos Estoris Master A Femi. 62 17 0:24:01,4
6 67 Patricia Alexandra Marques Natacao da Maia Master A Femi. 66 20 0:24:17,9
7 18 Marina Patricia Pedro Litoral Alentejano Master A Femi. 69 22 0:24:27,1

DNS 14 Ana Raquel Barbosa GesLoures Master A Femi.
DNS 50 Ana Rita Mendes Fluvial Portuense Master A Femi.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 66 Carolina Santos Silva Natacao da Maia Master B Femi. 1 1 0:18:46,9
2 61 Catia Santos Ramalho Natacao da Maia Master B Femi. 43 11 0:23:15,8
3 62 Sandra Isabel Nogueira Natacao da Maia Master B Femi. 53 14 0:23:25,2
4 46 Rita Loureiro Pinto Ginasio Clube Master B Femi. 54 15 0:23:26,3
5 39 Ana Filipa Miranda Galitos Master B Femi. 63 18 0:24:07,9
6 51 Ana Sofia Uhlfelder Fluvial Portuense Master B Femi. 135 42 0:31:24,4

DNS 57 Susana Isabel Ramalho Fluvial Portuense Master B Femi.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 63 Ana Mafalda Oliveira Natacao da Maia Master C Femi. 20 4 0:21:32,3
2 29 Monica Sofia Peixe Colegio Monte Maior Master C Femi. 64 19 0:24:15,9
3 11 Rita Barata Correia Masters de Almada Master C Femi. 67 21 0:24:23,4
4 60 Maria Joao Graf Natacao da Maia Master C Femi. 81 27 0:25:16,7
5 16 Maria Joao Rocha GesLoures Master C Femi. 101 31 0:26:55,2
6 58 Diana Margarida Jacinto Academica de Coimbra Master C Femi. 103 32 0:27:09,7
7 30 Rita Sofia Melo Colegio Monte Maior Master C Femi. 104 33 0:27:16,4
8 20 Carmen Silvia Malheiros Litoral Alentejano Master C Femi. 127 38 0:29:19,4
9 23 Teresa Maria Sepulveda Nadadores dos Estoris Master C Femi. 128 39 0:29:58,4

DNF 45 Mafalda Sofia Moreira Benedita Master C Femi.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 53 Ines Maria Rothes Fluvial Portuense Master D Femi. 12 3 0:20:55,0
2 38 Rita Mendonca Gomes Alges Master D Femi. 27 6 0:22:10,0
3 42 Joana Maria Faria Leixoes Master D Femi. 39 10 0:23:10,1
4 31 Joana Isabel Arantes Millennium BCP Master D Femi. 46 12 0:23:17,2
5 32 Helena Sofia Diogo Millennium BCP Master D Femi. 74 25 0:24:51,1
6 15 Ana Lanca Rodrigues GesLoures Master D Femi. 78 26 0:25:05,0
7 33 Rita Rijo Silva Alges Master D Femi. 91 30 0:25:45,3
8 27 Carla Sofia Sequeira Colegio Monte Maior Master D Femi. 134 41 0:31:13,7

DNS 12 Fernanda Maria Santinha Masters de Almada Master D Femi.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 34 Patricia Prista Graca Alges Master E Femi. 33 7 0:22:55,9
2 36 Laura Manuela Miranda Alges Master E Femi. 70 23 0:24:30,4
3 52 Filipa Margarida Ferreira Fluvial Portuense Master E Femi. 72 24 0:24:47,6
4 68 Claudia Maria Silva Palmela Master E Femi. 111 34 0:27:46,7
5 25 Susana Conceicao Mota Nadadores dos Estoris Master E Femi. 138 43 0:31:39,3
6 35 Catarina Araujo Blanco Alges Master E Femi. 140 44 0:31:46,0

DNS 41 Isabel Maria Magano Leixoes Master E Femi.
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 26 Maria Jose Marques Individual ANNP Master F Femi. 57 16 0:23:36,6
2 56 Rita Cabral Guimaraes Fluvial Portuense Master F Femi. 82 28 0:25:18,6
3 13 Maria Madalena Caninas Masters de Almada Master F Femi. 122 35 0:28:58,3
4 44 Maria Adriana Viseu Leixoes Master F Femi. 126 37 0:29:12,2
5 21 Ana Paula Meira Nadadores dos Estoris Master F Femi. 132 40 0:30:59,2
6 64 Maria Joao Lima Natacao da Maia Master F Femi. 141 45 0:31:49,4
7 43 Maria Trigueiros Cunha Leixoes Master F Femi. 145 46 0:32:34,5
8 48 Ana Rosa Palhares Fluvial Portuense Master F Femi. 150 49 0:33:19,8
9 54 Margarida Maria Ribeiro Fluvial Portuense Master F Femi. 161 51 0:43:19,3

55 Muriel Graham (EXH) Fluvial Portuense Master F Femi. 0:29:59,3
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 28 Elena Nikolaevna Kraeva Colegio Monte Maior Master G Femi. 21 5 0:21:35,3
2 40 Anette Kind Leixoes Master G Femi. 146 47 0:32:41,3
3 49 Ana Paula Almeida Fluvial Portuense Master G Femi. 149 48 0:33:05,7
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 24 Luisa Maria Pintao Nadadores dos Estoris Master H Femi. 125 36 0:29:09,1
2 59 Isabel Costa Monteiro Academica de Coimbra Master H Femi. 159 50 0:40:06,7
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Final Results / Resultados Finais

CAMPEONATO NACIONAL DE 10KM, 7,5KM, 5KM E 1,5KM MASTERS
1,5 KM

Classificação por Categoria

Aldeia do Mato
Dom 22 Mai 2016 - Início 13H00

Class. Número Nome Clube Categoria Class. 
Abs.

Class. 
Gén. Tempo

RESULTADOS DEFINITIVOS

1 37 Ana Maria Ferreira Alges Master I Femi. 84 29 0:25:27,5
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